
 
 
IFO/SOF/VÄF HSV Läkemedel 
Ordination Läkemedelslista  
RUT 07342 
 

 
 
 

 
 

Dokumentägare: Anna Pettersson 
Gäller för: Individ- och familjeomsorgsförvaltningen, Sociala 

omsorgsförvaltningen, Vård- och äldreförvaltningen/  
Version:  4 
Senast reviderad: 2025-04-09 
Revidering av dokumentet sker kontinuerligt. 

Läkemedelslista 
 
En läkemedelslista innehåller läkemedelsordinationer för en enskild patient och är ett underlag 
för iordningsställande, administrering eller överlämnande av läkemedel. Läkemedelslistan ska 
finnas i original hos patienten. Dokument med läkemedelsordinationer ska finnas tillgängligt för 
sjuksköterska, delegerad personal, som ska iordningsställa, administrera eller överlämna 
läkemedel. Läkemedelslistor skannas inte in i journal då det är förenat med patientsäkerhetsrisker. 
Det finns olika läkemedelslistor. 
 
Läkemedelslista från primärvård, öppenvårdsmottagningar och sjukhus inom Västra 
Götalandsregionen. 
Vid vårdbegäran från annan vårdgivare om bedömning av behov av inskrivning i kommunal 
hälso- och sjukvård ska läkemedelslista och annan relevant dokumentation som behövs för 
bedömning faxas samtidigt till kommunen. 
 
När en patient har haft läkarkontakt (tex besök på vårdcentral, hembesök) och ändringar har 
gjorts i läkemedelslistan ska information och en uppdaterad läkemedelslista lämnas till kommunal 
hälso- och sjukvård. Det görs enligt med de överenskommelser som finns med varje vårdcentral. 
För patienter med dosexpedition/Pascal ska förskrivning och uppdatering av 
läkemedelsbehandling alltid göras i Pascal. Sjuksköterskan kan då skriva ut receptutskrift Pascal. 
 
Utskrivning från sjukhus 
Aktuell läkemedelslista ska skickas med patienten och för patienter med dosexpedition/Pascal ska 
förskrivning och uppdatering av läkemedelsbehandling alltid göras i Pascal av sjukhuset. 
Om inte patientens läkemedelsordinationer är uppdaterade i Pascal eller att inte läkemedelslista är 
medskickad ska avvikelse skrivas. För mer information se under den grå pilen ”Avvikelser och 
läkemedelssvinn” på processkartan. 
 
Nödvändiga läkemedel ska vara tillgängliga och säkrade för de dygn som krävs för en kontinuitet 
i behandlingen efter utskrivning. Länk Regional medicinsk riktlinje ”Förskrivning av läkemedel 
till patient vid överföring mellan vårdenheter”. 
 
När patient skickas in till sjukhus, akutmottagning, vårdcentral, tandvård ska aktuell 
läkemedelslista skickas med. 
 
Receptutskrift Pascal 
Receptutskrift Pascal är vårdens dokument och ger en tydlig utskrift över patientens aktuella 
läkemedelslista. Receptutskriften visar förskrivning av dosförpackade läkemedel samt 
original/helförpackningar till dospatienter. I kommunal hälso- och sjukvård används denna 
läkemedelslista som underlag för utdelning av dosexpedierade läkemedel till patienter.  
För mer information, se refererat dokument Instruktion receptutskrift Pascal. 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/medicinska-och-vardadministrativa-riktlinjer/styrande-dokument-inom-halso--och-sjukvard/amnesomraden/lakemedel/
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Sammanställning av ordinationer på läkemedelslista 
Om läkemedelslista av någon anledning saknas ska ansvarig sjuksköterska i första hand ta kontakt 
med patientansvarig läkare för att få en skriftlig sammanhållen information om patientens 
läkemedelsbehandling. 
I de fall läkemedelsordinationen ändå inte går att få fram enligt ovanstående kan sjuksköterskan i 
undantagsfall samla ordinationer på en läkemedelslista utifrån recept, journalutdrag epikris etc. 
Sjuksköterskans sammanställning ska i möjligaste mån signeras av patientansvarig läkare.  I VIVA 
kan dokumentet HSL-ordinationslista läkemedel användas för det ändamålet. 
 
Läkemedelsordinationer vid palliativ vård i livets slutskede 
Läkemedelsordinationer vid palliativ vård i livets slutskede ordineras av läkare och 
blanketten ”Individuella vid behovsordinationer vid palliativ vård” bör användas. 
Läkarkontakt tas innan palliativa ordinationer i livets slutskede påbörjas. 
Dessa läkemedel finns tillgängliga i KAF. För mer information se MAS/MARs sida på intranätet. 
  

https://intranet.boras.se/styrningochledning/handbockermetodermodellerochrutiner/omsorghalsoochsjukvard/masmarrutinerforhalsoochsjukvard/lakemedel/palliativaordinationer.4.639a238517f207958e52660.html
https://intranet.boras.se/styrningochledning/handbockermetodermodellerochrutiner/omsorghalsoochsjukvard/masmarrutinerforhalsoochsjukvard/lakemedel/palliativaordinationer.4.639a238517f207958e52660.html
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